学園全学⽣
関係教職員 各位

学⽣団体等（強化指定部・サークル等）による活動について

学習⽀援センター

学園に籍を置く全学⽣に関し、公認・⾮公認問わず学⽣団体等（強化指定部・サークル等、

以下、学⽣団体等）について下記の通り連絡します。

1. 学⽣団体等による⼊学式時の勧誘活動の禁⽌

令和 2 年 4 ⽉ 3 ⽇（⾦）に挙⾏される⻘森中央学院⼤学および⻘森中央短期⼤学の⼊学
式ならびに、同 4 ⽉ 4 ⽇（⼟）に挙⾏される⻘森中央⽂化専⾨学校および⻘森中央経理専
⾨学校の⼊学式での、学⽣団体等への勧誘活動（声がけ、ちらし配布等）は、新型コロナウ
イルスの感染拡⼤の影響を鑑み、屋内・屋外であるか等の場所を問わずその⼀切を禁⽌とし
ます。これに従わない場合は退去を命じますので了承してください。

2. 学⽣団体等による勧誘活動の代替⽅法について
 令和 2 年度の新⼊⽣を対象とした学⽣団体等への勧誘について、新⼊⽣対象に勧誘ちら
しの配布を希望する学⽣団体は、下記の通り必要部数を提出してください。
 提出期⽇：令和 2 年 4 ⽉ 2 ⽇（⽊）12:00
 提出場所：学習⽀援センター

必要部数：学院⼤新⼊⽣配布の場合 300 部 短⼤新⼊⽣配布の場合 150 部
     専⾨学校⽣配布の場合 50 部 全新⼊⽣配布の場合 合計 500 部
提出⽅法：必要部数を⾃⾝で印刷し、学習⽀援センターへ提出してください。
     印刷やコピーの依頼などは⼀切受け付けません。
     なお、表記内容により提出を受け付けない場合があります（著作権など）
     不安のある場合は事前（印刷前）に学習⽀援センターへ確認を受けてください。

3. 4 ⽉ 7 ⽇（⽕）〜10 ⽇（⾦）予定のサークル等紹介について

4 ⽉ 7 ⽇（⽕）〜10 ⽇（⾦）の期間に 711 教室（18:00〜19:00）で予定されていたサー
クル紹介を、新型コロナウイルスの感染拡⼤の影響を鑑み中⽌とします。

現在、その代替案を調整中ですので、ポータルサイト等からの連絡があるまでお待ちくだ
さい。

4. 対外的な試合・⼤会等への参加および交流等の禁⽌について
⻘森県下での新型コロナウイルス罹患者報告やそれに伴う⼩中⾼の休校継続など社会的

な影響が勢いを増しています。
今般、学習⽀援センターでは、本学に在籍する強化指定部員・サークルメンバーの学⽣の

みならず、試合や交流などで接触する他⼤学、社会⼈等、ならびにその家族の健康を最優先
に考慮し、感染リスクを回避する事を⽬的に、対外的な試合・⼤会への参加および合同練習
等や交流、活動の⼀切を、令和 2 年 3 ⽉ 30 ⽇より期限を定めず禁⽌とします。

その他サークル活動等についての不明な点は学習⽀援センターまでお問い合わせください。

以上